

# Tadeusz Kaletyn

---

## Grabowno, pow. Góra

---

Informator Archeologiczny : badania 8, 125

---

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

GRABICE, pow. Lubsko

Zakład Archeologii Nadodrza  
Instytutu Historii Kultury  
Materialnej Polskiej Akademii  
Nauk we Wrocławiu

Badania prowadził dr Grzegorz Domański. Finansował  
Urząd Powiatowy w Lubsku. Piąty sezon badań. Cmentar-  
zysko z okresu wpływów rzymskich.

Kontynuowano badania północno-wschodniej części cmentarzyska. Odkry-  
to 29 grobów jamowych z okresu wpływów rzymskich datowanych na fazy C<sub>1</sub>-C<sub>2</sub>  
oraz niewielki fragment cmentarzyska warstwowego z fazy C<sub>2</sub>. W wyposażeniu  
grobów odkryto m.in. klucz hakowaty, klamerkę esowatą, ułamki kilkunastu na-  
czyń toczonych.

Badania będą kontynuowane.

GRABOWNO, pow. Góra

Wojewódzki Ośrodek Archeolo-  
giczno Konserwatorski  
we Wrocławiu

Badania prowadził mgr Tadeusz Kaletyn. Finansował  
WDAK. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kultury  
przeworskiej i ośrodek kultowo-ofiarny.

Stanowisko znajduje się w odległości około 3 km na południe od wsi. Zaj-  
muje obszar około 2 ha. W okresie ratowniczych prac przebadano około 5 arów.  
Odkryto 15 grobów ciałopalnych. Ich wyposażenie obejmowało m.in. naczynia  
gliniane, ostrza grotów, noże, zapinki, grzebienie, klamry, ostrogę, miecz że-  
lazny obusieczny.

W części środkowej cmentarzyska, między grobami odkryto pierścienio-  
waty krąg kamienny o średnicy do 10 m. Szerokość podstawy kręgu wynosiła  
od 1,5 do 2,5 m, wysokość do 0,8 m. Do środka kręgu od strony południowo-  
wschodniej prowadziło wejście o szerokości 0,7 m. W centralnej części kręgu,  
znajdował się zarys jamy słupowej o średnicy 0,23 m i głębokości 0,6 m. Na  
powierzchni kręgu znaleziono kilkadziesiąt ułamków naczyń, wtórnie przepalo-  
nych. W odległości 3 m w kierunku południowym i południowo-zachodnim od  
omawianego kręgu nr 1, zachował się odcinek kręgu nr 2 zewnętrznego o śred-  
nicy do 14 m zbudowany z dużych głazów.

Przyпуска się, że kręgi pełniły funkcję kultową.

Badania będą kontynuowane.